[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Rua Porto Príncipe, 100 - Vila Rubi - São José dos Campos – CEP: 12.245-572 - Telefone: (12) 3519.4200

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTES INSCRITOS PARA ATUAR NO CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO FEMININO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – 01/2025
O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino de São José dos Campos, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resoluções Conjuntas SE-SJDC 01 e 02/2017 e nos termos da Resolução SE 85/2022, Resolução Seduc 47-2023, Resolução Seduc 2/2024 e Portaria CGRH 03, de 18-01-2024, torna pública o resultado do processo de credenciamento de docentes interessados em atuar junto aos CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO FEMININO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS vinculado a EE Euclides Bueno Miragaia, no ano letivo de 2025. O credenciamento/classificação dos docentes: Categoria F e Contratados, está condicionado à classificação pela Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – CGRH/SEDUC para ministrar aulas no ano letivo de 2025. O docente candidato à contratação somente terá aulas atribuídas mediante celebração de Contrato por Tempo Determinado junto à SEDUC.

PROFESSORES RECONDUZIDOS:
	Nº
	NOME
	RG
	CAT.
	DISCIPLINAS
	TEMPO DE CR
	PONTUAÇÃO
	TOTAL
	SITUAÇÃO

	1
	BRUNA NASCIMENTO BERNARDO DE ALVARENGA
	46.550.433-4
	C
	GEO/HIST/PEDAG
	5
	0,6828
	5,6828
	RECONDUZIDO

	2
	EDNAN MANOEL LUIS GAMEIRO
	18.143.944-X
	C
	CIÊN/BIO/QUÍM
	3
	0,5517
	3.5517
	RECONDUZIDO

	3
	FLAVIA FONSECA
	24.386.124-2
	Y
	PORT/ING/PEDAG
	4
	0,6494
	4,6494
	RECONDUZIDO

	4
	FERNANDA CRISTINA GARCIA NEVES
	42.349.910-5
	Y
	PEDAGOGIA
	3,625
	0,5291
	4,1541
	RECONDUZIDO

	5
	FABRÍCIO ANDRE FARIA
	30.804.566-X
	Y
	LETRAS/PEDAG/MATEMÁTICA
	0
	0,1745
	0,1745
	RECONDUZIDO

	6
	SIMONE CRISTINA DE ANDRADE
	28.281.521-1
	C
	HIST/PEDAG
	5
	0,5255
	4,5255
	RECONDUZIDO

	7

	8

PROFESSORES CATEGORIA “O” DEFERIDOS – NOVO CREDENCIAMENTO:

	Nº
	NOME
	RG
	CAT
	DISCIPLINAS
	TEMPO DE CR
	PROPOSTA DE TRABALHO
	ENTREVISTA
	PONTUAÇÃO
	TOTAL
	SITUAÇÃO

	1
	ANA CAROLINA FIRMINO
	46.013.476-0
	Y
	MATEMÁTICA
	1,82
	5
	AUSENTE
	0,5029
	7,3229
	DESCLASSIFICADO

	2
	ADIRCINEIA TOMÉ DA SILVA BARBOSA
	28.913.697-0
	Y
	LETRAS
	0
	8
	AUSENTE
	0,1719
	8,1719
	DESCLASSIFICADO

	3
	ANA CLÁUDIA SIQUEIRA SILVA
	45.356.418-5
	Y
	CIENCIAS SOCIAIS /PEDAG CURSANDO
	0
	6
	7
	0,4199
	13,4199
	NOVO

	4
	CARLOS HENRIQUE MENDES OLIVEIRA
	63.301.956-2
	Y
	COMUM SOCIAL/ARTE
	0
	5
	AUSENTE
	0,5071
	5,5071
	DESCLASSIFICADO

	5
	CARMO ANTÔNIO DA SILVA
	12.405.306-
	OFA
	HISTÓRIA
	1,825
	6
	AUSENTE
	0,7245
	8,5495
	DESCLASSIFICADO

	6
	CHRISLAINE FERNANDA MORGADO
	50.313.835-6
	Y
	ARTES VISUAIS
	0
	6
	AUSENTE
	0,3758
	6,3758
	DESCLASSIFICADO

	7
	CLAUDIA HELENA PEDROSA
	17.860.819-1
	Y
	CIENCIAS SOCIAIS
	0
	5
	AUSENTE
	0,4199
	5,4199
	DESCLASSIFICADO

	8
	EUCLYDES MANOEL BRANDINO NETO
	421321.796-6
	C
	ED. FÍSICA
	0
	6
	AUSENTE
	0,4419
	6,4419
	DESCLASSIFICADO

	9
	FABIANA PACHECO MENEZES
	24.240.943-X
	C
	PEDAG/ ARTES
	0,515
	6
	AUSENTE
	0,6579
	7,1729
	DESCLASSIFICADO

	10
	FRANCINE MENDES ANDRADE
	34.829.984-9
	C
	HIST/GEO/PEDAG
	0
	7
	7
	0,6261
	14,6261
	NOVO

	11
	FRANCISCA ARIANE DE SOUSA SILVA
	63.710.611-8
	Y
	PEDAGOGIA
	0
	5
	AUSENTE
	0,1399
	5,1399
	DESCLASSIFICADO

	12
	FRANCISCO PINHEIRO DOS SANTOS
	8.218.533-5
	Y
	LETRAS
	0
	5
	4
	0,4848
	9,4848
	NOVO

	13
	GERSON DA SILVA VENCESLAU
	53.864.006-6
	Y
	MAT/ QUIM /FIS
	0
	5
	AUSENTE
	0,1316
	5,1316
	DESCLASSIFICADO

	14
	JAMILE DE OLIVEIRA PEREIRA
	29.261.615-6
	C
	ED FÍSICA
	2
	6
	7
	0,231
	15,231
	NOVO

	15
	JANAINA VIANA LIMA ARRUDA
	44.371.466-6
	Y
	PEDAGOGIA/LETRAS
	0
	5
	AUSENTE
	0,5542
	5,5542
	NOVO

	16
	JOÃO JESUS DE LIMA
	30.602.927-3
	Y
	FÍSICA
	2
	7
	7
	0,361
	16,361
	NOVO

	17
	KAREN MARIA ESPINDOLA DA SILVA
	41.095.506-1
	Y
	GEO/SOC/ART/PEDAG
	0
	7
	AUSENTE
	0,4779
	7,4779
	DESCLASSIFICADO

	18
	LETICIA AMARAL
	25.943.454-
	C
	ED FISICA
	0
	7
	AUSENTE
	0,5692
	7,5692
	DESCLASSIFICADO

	19
	LIDIA DE LELIS VASCONCELOS COSTA
	41.138.259-7
	Y
	PEDAGOGIA
	0
	8
	7
	0,5249
	15,5249
	NOVO

	20
	MARIA JOSÉ DE LIMA AZEVEDO
	17.334.255-3
	Y
	MAT/PEDAG
	0
	6
	5
	0,5873
	11,5873
	NOVO

	21
	MARLENE FERREIRA
	25.891.905
	C
	PEDAGOGIA
	4,52
	7
	AUSENTE
	0,2472
	11,7672
	DESCLASSIFICADO

	22
	MARLETE DE JESUS VICENTE
	20.766.740-8
	Y
	PEDAG/GEO/LETRA
	0
	6
	AUSENTE
	0,3158
	6,3158
	DESCLASSIFICADO

	23
	NATÁLIA APARECIDA MARQUES
	26.309.444-3
	Y
	PEDAG/GEO
	0
	6
	AUSENTE
	0,4751
	6,4751
	DESCLASSIFICADO

	24
	NATHÁLIA TUNIS CALÇADA
	36.268.067-X
	    C
	LETRAS/PEDAG
	0
	7
	AUSENTE
	0,297
	7,297
	DESCLASSIFICADO

	25
	RENATA CHRISTHIÊ DE SOUZAOLIVIERA SANTOS AQUIN
	43.965.113-X
	Y
	PEDAG/FILO/SOCI
	0
	6
	AUSENTE
	0,399
	6,399
	DESCLASSIFICADO

	26
	ROGERIO FERNANDES FELIX MARTINS
	32.176.179-0
	Y
	HISTÓRIA
	0
	5
	AUSENTE
	0,3668
	5,3668
	DESCLASSIFICADO

	27
	SÍLVIA HELENA MÁXIMO
	19.320.304-2
	Y
	MATEMÁTICA
	0
	6
	AUSENTE
	0,3534
	6,3534
	DESCLASSIFICADO

	28
	VERA LÚCIA DE OLIVEIRA SANTOS
	16.623.383-3
	Y
	LETRAS
	0
	6
	AUSENTE
	0,4622
	6,4622
	DESCLASSIFICADO

	29
	YUSEN ESTRADA TORTOSA
	66.849.191-7
	Y
	BIOLOGIA
	0
	7
	AUSENTE
	0,5699
	7,5699
	DESCLASSIFICADO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

	Nº
	NOME
	RG
	MOTIVO

	1
	KARINA BARRETO
	44.413.485-2
	INDEFERIDA/DOCUMENTAÇÃO

	2
	EDUARDO CASTRO GONÇALVES
	27.918.298-3
	INDEFERIDO/FORA DO PRAZO

	3
	ANA REGINA DA SILVA GOSOY MACEDO
	16.498.334-X
	INDEFERIDO/FORA DO PRAZO

	4
	SHIRLEY NASCIMENTO BRITO
	29.591.732-5
	INDEFERIDO/ DOCUMENTAÇÃO

	5

São José dos Campos, 24 De janeiro de 2025.

Marcos de Moura Albertim

Dirigente Regional de Ensino

DER de São José dos Campos